
 

ZARZĄDZENIE Nr  19 / 19 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie powołania Wojewódzkiej i powiatowych komisji lekarskich 

do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 r. 

 

 Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234, Dz. U. z 2018 r. poz. 2340) w związku z art. 26 

ust. 2 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459, 1669, 2182 i 2245), § 7 i § 8 ust. 2 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie komisji lekarskich 

orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 735) w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 r. (Dz. U. poz. 1982) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. 1. W porozumieniu z Szefem Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu powołuje się 

Wojewódzką Komisję Lekarską w Poznaniu (WKLek w Poznaniu) w składzie wymienionym 

w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

2. Siedzibą WKLek w Poznaniu jest Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

3. WKLek w Poznaniu działa na obszarze Województwa Wielkopolskiego i sprawuje nadzór nad 

pracą powiatowych komisji lekarskich na podstawie art. 26 ust. 2a ustawy o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z „Planem nadzoru Wojewódzkiej 

Komisji Lekarskiej w Poznaniu nad działalnością powiatowych komisji lekarskich powołanych 

w 2018 r. dla województwa wielkopolskiego”. 

§ 2. 1. W porozumieniu z Szefem Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu powołuje 

się powiatowe komisje lekarskie (PKLek) w: 

1) Poznaniu – Nr 1, 2 (dla Miasta Poznania),  

2) Puszczykowie – Nr 1 i 2 (dla powiatu poznańskiego); 

3) Gnieźnie; 

4) Międzychodzie; 



 2

 

5) Nowym Tomyślu; 

6) Obornikach; 

7) Szamotułach; 

8) Śremie; 

9) Środzie Wielkopolskiej; 

10) Wągrowcu; 

11) Wrześni; 

12) Kaliszu – Nr 1 i 2; 

13) Jarocinie; 

14) Kępnie; 

15) Krotoszynie; 

16) Ostrowie Wielkopolskim; 

17) Ostrzeszowie; 

18) Pleszewie; 

19) Koninie – Nr 1 i 2; 

20) Kole; 

21) Słupcy; 

22) Turku; 

23) Lesznie – Nr 1 i 2; 

24) Grodzisku Wielkopolskim; 

25) Gostyniu; 

26) Kościanie; 

27) Rawiczu; 

28) Wolsztynie; 

29) Pile; 

30) Chodzieży; 

31) Czarnkowie i Trzciance; 

32) Złotowie. 

2. Siedziby i zasięg terytorialny działania PKLek określa załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

3. W skład PKLek powołuje się osoby wymienione w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

4. PKLek działają w terminach określonych w „Wojewódzkim planie kwalifikacji wojskowej 

dla województwa wielkopolskiego na rok 2019”. 

§ 3. Badania specjalistyczne, w tym psychologiczne oraz obserwacje szpitalne osób stawiających 

się do kwalifikacji wojskowej zlecone będą podmiotom leczniczym i lekarzom prowadzącym 



 3

 

indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie (grupowe praktyki lekarskie) oraz 

psychologom na podstawie zawartych umów. 

§ 4. Zobowiązuje się: 

1) Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu do koordynowania prac związanych  

z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na obszarze 

województwa wielkopolskiego; 

2) Przewodniczącą Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

w Województwie Wielkopolskim do udostępniania, po wcześniejszym uzgodnieniu 

terminów, lokalu wraz z wyposażeniem oraz przedmiotami niezbędnymi do pracy WKLek 

w Poznaniu. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, 

Przewodniczącej Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

w Województwie Wielkopolskim oraz starostom powiatów, wójtom, burmistrzom  

i prezydentom miast województwa wielkopolskiego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w trakcie kwalifikacji 

wojskowej prowadzonej w roku 2019. 

 

 

 

  
 

 

 

WOJEWODA WIELKOPOLSKI 

/ - / Zbigniew Hoffmann 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

UZASADNIENIE 
 

  Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawa z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459, 1669, 2182 i 2245) kwalifikację 

wojskową przeprowadzają wojewodowie przy współudziale szefów wojewódzkich sztabów 

wojskowych, wojskowych komendantów uzupełnień i starostów, a także wójtów lub 

burmistrzów (prezydentów miast). Wojewoda w porozumieniu z szefem wojewódzkiego sztabu 

wojskowego powołuje Wojewódzką i powiatowe komisje lekarskie na terenie województwa (art. 

26 ust. 2), określając ich siedziby i terytorialny zasięg działania. Komisje powołuje się nie 

później niż do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia kwalifikacji wojskowej  

w poszczególnych województwach (§ 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 listopada 

2009 r. w sprawie komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 735)). 

Wojewoda zapewnia lokal dla wojewódzkiej komisji lekarskiej wraz z wyposażeniem oraz 

przedmioty niezbędne do pracy tej komisji (art. 32b ust. 1). 

Zgodnie z art. 35 ust. 4 ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP, Minister Spraw 

Wewnętrznych i Minister Obrony Narodowej określają corocznie, w drodze rozporządzenia, termin 

ogłoszenia i czas trwania kwalifikacji wojskowej oraz roczniki i grupy osób podlegających 

obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej w sprawie kwalifikacji wojskowej w 2019 r. 

podpisano 10 października 2018 r. (Dz. U. poz. 1982). Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej na 

terytorium państwa wyznaczono na dzień 18 stycznia 2019 r. Czas trwania kwalifikacji wojskowej 

ustalono na okres od dnia 4 lutego do dnia 26 kwietnia 2019 r. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wydania zarządzenia o powołaniu 

Wojewódzkiej i powiatowych komisji lekarskich, określenia siedzib i zasięgu terytorialnego ich 

działania, zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234, Dz. U. z 2018 r. poz. 2340). 

Wydanie zarządzenia nie spowoduje dodatkowych konsekwencji społecznych, gospodarczych, 

finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, 

które mogą wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 

 

 

Poznań, dnia …………………… 
 

 



 5

 

Zarządzenie opracowano w porozumieniu z: 

 

Szefem Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Poznaniu  .............................................. 

/ - / płk Grzegorz Konopko 

 

 

Zarządzenie uzgodniono z: 

Przewodniczącą Wojewódzkiego Zespołu 

ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

w Województwie Wielkopolskim      …………………………….. 

 

                                                                                                           / - / Beata Winiecka 

 


